
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 381/2024 
PROCESSO Nº 504/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO TRATOR MASSEY 4275, TENDO EM 
VISTA O ENCERRAMENTO DO CONTRATO COM A EMPRESA VENCEDORA DO ITEM 8 NO 
PREGÃO Nº 08/2024. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO. 

 

3. Contratada: SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 14.310,49 

5. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após o serviço de 
instalação dos itens, o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pelo Secretário 
responsável pela pasta. 

6. Processo de dispensa: 181/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso I da Lei nº. 14.333/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (5.424,40) 

9. Atividade: 2.068 

10. Elemento Desp: 3.3.90.30.01.00.00 (2.686,09) 

11. Atividade: 2.068 

12. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (6.200,00) 

13. Atividade: 2.068 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


